
平成 29年 11月 10日 

居宅介護支援部会 会員 各位 

居 宅 介 護 支 援 部 会 

部 会 長  鵜 沢  隆 

ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所 

電 話  3 8 5 0 - 8 4 6 7 

 

平成 29 年度 11月期居宅介護支援部会開催のお知らせ 

 

晩秋の候、居宅介護支援部会員の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より部会活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

今回は「精神障害者の地域生活を支える支援とは～ケアマネジャーが知っておきたい精

神障害の知識～」をテーマに研修を開催いたします。 

精神疾患について正しい知識を得る事で業務上の様々な場面における心理的な敷居を低

減するとともに、精神疾患を抱えるケースにおいて適切な介入や繋ぎができるよう学びを

深めたいと思います。 

なお、ご不便をおかけしますが、お車での来場の場合、施設の駐車場は使用できません

ので、ご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 日 時： 平成 29年 11月 27日（月） 午後 6時 00分～8時 00分 

 

2 会 場： こども支援センターげんき 5階研修室 3  

足立区梅島 3-28-8 (西新井駅東口徒歩 5分)  

   ※会場へは、建物正面自動扉より入館いただきエレベーターで 5 階へお越しください。 

 

 3 テーマ： 「精神障害者の地域生活を支える支援とは 

         ～ケアマネジャーが知っておきたい精神障害の知識～」 

         

 4 講 師： 医療法人社団 大和会 大内病院 

       認知症病棟主任 精神科認定看護師 井出 順子 氏 

 

 5 その他： 会場入口にパンフレット展示コーナーを設けます。関連機関のパンフレット 

等ご自由にご持参ください。（残ったパンフレットは部会終了後、各自お持ち 

帰りください。） 

 

6 問合せ先：居宅介護支援部会事務局 基幹地域包括支援センター 担当 和田・高井 

        TEL  6807-2460（直通番号） FAX  5681-3374 

        E-mail wada@adachi.syakyo.com 

 

～主任介護支援専門員の皆様へ～ 

＊部会終了後に、研修修了証をお渡ししますので、本人確認のため介護支援専門員証を必ず

ご持参ください。また研修修了証は再発行が出来ませんのでご了承ください。 

＊本テーマが主任介護支援専門員更新における資質向上要件の対象になるかは、東京都の判

断となりますことを予めご了承ください。 

mailto:wada@adachi.syakyo.com


平成 29 年 11 月吉日 
足立区介護サービス事業者連絡協議会 会員各位 

足立区介護サービス事業者連絡協議会 

会長：小川 勉  

 

交流会開催のお知らせ 

 

  拝啓 晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。    

さて、１年の締めくくりとして、事業者連絡協議会全体で恒例となりました交流会を開催致しま

す。会員間の情報交換の場としてはもちろん、ご好評を頂いている景品も、今年は趣向を変えて、

ご用意していますので、お誘いあわせの上、大勢の方のご参加をお待ちしております。 

  

記 

 

開催日時 平成 29 年 12 月 18 日(月)  18 時 30 分～20 時 30 分 

会  場 シアター1010 11 階ギャラリーホール（北千住マルイの 11 階） 

     足立区千住 3-92 千住ミルディスⅠ番館 

会  費 お一人様 ￥4,000-  

※ お申し込みは以下の用紙にご記入のうえ、12 月 2 日(土) 12 時までに所属部会事務局担当者まで

ご返信ください 

事業所名： 交流会出席者数：   名 

 

 

 

≪返信先≫ 

部会名 担当者   FAX番号 

居宅支援部会 わかばケアセンター綾瀬 浅野氏 5673-5761 

訪問介護部会 城北介護センター 高嶋氏 5813-0077 

訪問看護部会 訪問看護ステーション保木間 浅野氏 3860-3965 

訪問入浴部会 OHI在宅介護サービスセンター 大井氏 3860-1212 

通所介護部会 関原ｸﾘﾆｯｸ通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 中原氏 5681-7180 

福祉用具協会 介護用品の店いきいき 髙橋氏 3899-9789 

 

 


